11.4 A bolsa prevista será paga diretamente ao(à) beneficiário(a), mediante depósito em 

conta bancária indicada pelo(a) bolsista.  

11.5 Os valores das bolsas serão depositados em nome do beneficiário, até o limite de doze 

meses, a partir do início das atividades didático pedagógicas, considerando:  

I - Bolsa no valor de R$1.281,48 (mil duzentos e oitenta e um reais e 48 centavos) mensais 

para o Alfabetizador Voluntário da EJA, com 1 (uma) turma ativa e em efetivo exercício. 

11.6 Os(As) Alfabetizadores(as) Voluntários(as) deverão entregar: Planilha mensal de 

frequência da turma e os Relatórios de acompanhamento e desenvolvimento de